PAGE

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2026 года № 204-ПА
г. Ирбит

О признании жилого дома № 71 по улице

Карла Маркса в городе Ирбите аварийным и подлежащим сносу
            На основании постановления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 26 мая 2022 года № 717-ПА «О признании жилого дома № 71 по улице Карла Маркса в городе Ирбите непригодным для проживания», технического заключения № 50126-594 от 27.01.2026 по результатам обследования объекта недвижимости – «Жилой дом», кадастровый номер 66:44:0101028:238, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Ирбит, ул. Карла Маркса, д. 71, руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Признать жилой дом № 71 по улице Карла Маркса в городе Ирбите аварийным и подлежащим сносу.
  2. Жилищному отделу администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в соответствии со статьями 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации предоставить нанимателям, нуждающимся в улучшении жилищных условий и занимающим жилые помещения по ордеру или договору социального найма, жилые помещения, в связи с признанием дома аварийным и подлежащим сносу, по договору социального найма.

          3. Отделу городского хозяйства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области организовать мероприятия по сносу жилого дома № 71 по улице Карла Маркса в городе Ирбите после отселения граждан.

          4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области исключить из реестра муниципальной собственности Городского округа «город Ирбит» Свердловской области и снять с кадастрового учета объект недвижимости (здание жилого дома № 71 по улице Карла Маркса в городе Ирбите) после получения актов о сносе дома.
  5. Установить срок исполнения мероприятий, установленных пунктами
2,3,4 настоящего постановления, до 31 декабря 2030 года.

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Е.А. Грицко.
  7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в сети «Интернет» (www.moirbit.ru).
Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                  Н.В. Юдин